Amita a sorore Fausta, fauissimaq. marmoreo

Fæmina; vetustissimum hoc marmoreum numen

Signum S. P. Q. Modone à Rustibilem locum, anno C. 1700,

Societatis Jesu datum, in bac domo senatorio, marmoreo.

Posuere

Senatores.

D. Marcellus Cyrius, Eques S. Lazar,

D. Carolus Gregorius,

Fr.

Bibliotheca.

103

Etiam ad hunc. Antonius Gobbo, Eggerus Hierosolymitanus, / etiam ad hunc
etiam in. Iohannes Leonardus Catoria, / etiam ad hunc etiam in. Etiam ad hunc
etiam in. D. Franciscus Ozes, / etiam ad hunc etiam in. Etiam ad hunc etiam in.
Etiam ad hunc. Thomas Starkey / etiam ad hunc etiam in. Etiam ad hunc etiam in.
Etiam ad hunc. Anno Domini M DCXLI. / etiam ad hunc etiam in.

Hoc Samperius. Sospicere quis deum posset de Elpido Sicu-
li, inquit Octavius. Cajetanus in Idem. Sanctorum dicitorum
pag. 26. revocandis sit ad alterutram e nostris classibus. Quip-
pe Vernerus mulierem devotam appellat; Arnoldus Belga Mo-
nachus sanctissimam, & doctissimam. Sancte Elpis ex viri Boë-
thii convictu, quib[us] omnium disciplinarum viris doctis consecu-
tus videtur in literis, & pietate magnos progressus fecit. Ejus
ingenii dicitur, candoremque, & amorem pietatem, opera, quæ
composuit, demonstrant.

Reprobendens in hoc loco Antonius Amicus; quod viro
suo Boethio, Colospi, & Philosopho illustrissimo, Elpidem
ademerit, & Boethii Orationis nescio cuius verem fecerit. Eam
autem Boethii Consulis undream fuisse ante Rusticianam agre-
quis vel sibi, vel aliis tradidit. Quædam profecto sunt, quæ
eion tam libenter conciliantur, & tam rerum, & annorum ra-
tione. Consulte Stephanum Maurum de Sicilia. Protometro-
poli pag. 192. Alexandrum Galatinum in Comment. Hy-
ginum. ut deinde oratione eius nos ad boethium
pertinet. Propterea non est in CMLI. Et in multis moribus
et annis operum T. Boethii in libro eiusdem tituli. Item in
E

Mpedocles I. Agrigentinus, nphilis; ut diyes, Philosophus
E Pythagoricus, coronata laurea in capite ferrebat, & in pe-
ribus ante soraria, & in manibus laurina, Gloriundeki qua-
titatis. Athenis publice legit. Scriptis carmina de naturalibus, &
de philosophicis libros duos, caspianisque in libris. Item de
Medicina metro, & prosa. Nonnulli dico primum Oratorem fini-
te aijunt sed leius vicimus Laetius latè scribit. Periit in incendio
Ætnæ: nam rint ex crepidis eius aperte, quam flamma eructa-
vit, iuxta montis crateres repetta est. Ex Constantino Lascare.

Eripedocles natus est Agrigentus ex Methone, ut Hippoba-
tus,

tus, sive Archionio, ut Thelanges Pythagoræ discipulus scribit, patre, primùm unā cum Zenone Eleate auditor Parmenidis : à quo posteā discedens Anaxagoram, & Pythagoram audivit, quorum alterius constantiam vitæ, gravitatem, habitumque, alterius de naturâ rationes sedatus est, ut scribit Alcydamas referente Laërtio. Aristoteles in suo Sophista, quod opus apud Latiros non extat, tradit eundem Empedoclem fuisse primum Oratorie artis inventorem, sicuti Dialeticae Zenonam. Qui, & in Viris astipulatur Satyrus, qui & Medicum illum fuisse, & Oratorem optimum, Gorgiamque Leoninum, qui Oratorium artem primus illustravit; ipsius discipulum extiisse, eiique perspèciunt magiam exerceret, affuisse refert. Euit Homeri in primis studiis, unde Aristoteles in libro, quem de Poëticis inscripsit, Homericum eum appellat, & in dicendo summo acumen, in scriptis quoque suis translationibus, exscriptaque Poëticis figuris usum assert. Multa opera composuit, quorum via, & quadragesimæ se perlegisse fatetur Hieronymus Philosophus, ut Laërtius testatur. Scriptis versis bernis de Philosophia naturali opus insigne, ejus fragmētum in Bibliotheca Medicæ Florentiae hodia visumur. Quod opus Aristoclel viduisse liquido constat, tūm quod ejusdem est farinx cum ejus Philosophia, quam habemus, tūm quod multis in locis ejus ipse versus citat. Unde, & in suâ Poëticâ cum ita Homero comparat, ut illis solùm communem versum tribuat. Idecirco Homerius Poëta, Empedocles verò Philosophus naturalis est appellatus. Timeus autem, & illis, & aliis multis eum modis virum ad uitationis habitum fuisse prædicat. Non enim solùm prænunciabat futuras tempestates, sed excogitabat quoque remodia, quibus fieret, non illis fruges corrumperentur. Unde ab Agrigentinis, Colybianis, hoc est, ventoru m inhibitor est nuncupatus, quod cum Agrigentum Urbs, & ejus ager aliquando vento infestaretur, validiori, periculoni ille omne expansis circa Urbem, colligunt utrum instar asinorum pollibus auferterit, ut 18. lib. Timaeus, referente Laërtio, prodidit. Nempe Daemon ex pacto ad pelliū illarum præsentiam operabatur, ut advertit Raynaudus in Theologiâ Naturali distin. 4. quæst. 4. artic. 2. Empedoclis factum ex Clemente Alexandrino libro grat. 6. relatum perpendens.

Pesti-

Pestilentiam quoque multis in locis ignium suffitu ab eo sedata lib. 37. cap. 27. author est Plinius. Retulit, & Heracitus ipsius arte corpus humanum exanime, triginta dies fuisse integrum, incorruptumque servatum. Fuit, & vates futuri praescius, ut patuisse dicit Heracitus apud Laertium versibus ab eo compositis, quibus Agrigentinos incolas salvere jussit: à quibus, & Deum se creda, & Divinos sibi honores deferri voluit. Ceterum Aristoteles ipsum fuisse in primis liberum, atque ab omni ambitu alienissimum affirmat, quod Regnum Agrigentii ultrò à eisibus sibi delatum forti, constantique animo renuerit, simplicitatem vite Regum delitiis præferens. Agrigenti etiam triennalem magistratum instituit, qui mille hominum cœtus erat. Cum aliquando in Olympia equestri certamine victor fuisse, atque ex præscripto animatis abstineret; ex myrrâ, thure, aliisque aromatibus bovem consecit, quem ad panegyrim convenientibus distribuit, ut ex Pythagoræ instituto propagatum legimus. Pertinacissimè vero similitates, atque inimicitias, & suscipiebat, & exercebat, ut Suidas, & ex veteribus plures scribunt. Cum Deorum numerum exquisitus esset, veste purpureâ, ut lib. 12. Aelianus refert. Servum quoque aurum in capite, æra in pedibus sandalia, laurcosque ramos in manibus ferebat. Claruit ætate ferè, quâ Xerxes ab Atheniensibus navaliter Thæmistoce duce Salaminâ fugatus est, quâque Fabii ad Cremeram occubuere, ut M. Coriolanus Romani debellaturus ex Volscis advenit, ut lib. 17. cap. ultimo Gellius scribit. Tradit denique Laertius Empedocle totam Siciliam decorari, eumque tûm bello, tûm ingenio toto terrarum orbe suâ ætate non habuisse parem. De obitu vero ejus varia feruntur. Heracles siquidem tradit, quod cum sacrificio ad Pisianactis agrum unâ cum aliis intercesset, peractis ritibus plerique diversis agri locis sparsim sub arboribus fusi umbram quæsierunt: solus autem ipse cum in loco, ubi ad rem divinam faciendam accubuerat, remansisset, mane facto à ceteris surgentibus quæsitus non comparvit. Cujus deinde sociis quid illi factum esset ignorantibus, unus è servis retulit, mediâ nocte se vocem magnam audivisse, quæ Empedoclem vocabat, cumque surrexisset, nihil se præter lucem, ac tedarum splendorem vidisse. Plerique

O

verò, quos Phavorimus sequitur, afferunt eum Messanam venientem casu crus perfregisse, ac tandem apud Megaram dolore invalescente immortuum, ibique sepulture traditum, cùm annos vixisset septuaginta septem: tametsi aliqui centum, & novem ejus vitæ fuisse annos scripserint. Sunt, & qui evul-
gaverunt Agrigentinis ipsum infernum è Siciliâ discessisse, na-
vigasseque Peloponnesum, atque ibidem obiisse. Quibus asti-
pulatur Neanthes Cyzicus apud Laëtiū, qui cùm Methodo
vitâ functum scriptis, quòd ob pullulantis domi Tyrannidis
exordia profugerat. Quidam verò narrant, quòd postquam Panthiam mulierem Agrigentinam genere nobilēm, à Medicis desperatam, curasset, immortalis ab Agrigentinis, & cæteris Siculis propè sit habitus: eoque, ut suæ immortalitatis fidem constantiorem faceret, in montis Aetnæ crateres se copiecerit vivum: cuius deinde projecta ab Aetnæ cruxatione sandalia ju-
xta voraginem inter cineres sint reperta, ut Suidas refert. Quos secutus Lactantius lib. 3. Divin. Institut. & causam, & modum, quo se in incendium dejecerit, explicat. Quorum assertioni Horatius accedit his versibus.

... Deus immortalis haberi
Dum cupit Empedocles, ardenter frigidas Aetnam.
Influit...

Democritus autem Trezenius in libro contra Sophistas refert illum juxta Homerum.

Connexo ex alta laqueo sua guttura cornu
Inservisse, anima, ut terrum penetraret ad orcum.

Ex Diogene Lacerto de Vitis Philosophorum lib. 8. in Empedo-
docle apud Thomam Fazellum de Rebus Siculis Decad. 1. 6.
pag. 135. 136. qui Laëtiū siluam elegantiori, & methodo, &
charactere ordinavit.

C I X.

EMPEDOCLES II. AGRIGENTINUS.

E Mpedocles II. Agrigentinus, primi nepos, Poëta Tragicus,
scripsit Tragedias quatuor supra virginis. Ex Constantino La-
kare.

Lapsum

Lapsum hic Lascarem , & nepotem pro avo reposuisse constat ex Laërtii contextu. Quare Fazellus citatus loco citato subdit : Empedocles alter , superioris avus , non solum rei militaris peritiâ insignis, cuius specimen Olympiade 71. vîctor non aspernandum edidit : quam ob causam , & belligerorum equorum alumnnum cum Laërtius vocat ; sed , & Philosophiaæ studijs clarissimum, quatuor & viginti Tragœdiis editis mortuus est.

Idem Goltzius tradit . Ferunt aliqui Empedoclis avum fuisse eloquentiâ , & Philosophiâ clarissimum , militari peritiâ celebratum: ab hac Olympiade 71. vixisse, à quibusdam memoria proditum est . Ex Huberto Goltzio .

C X.

ENTIUS REX SARDINIAE.

Entius Siculus , Rex Sardiniae Friderici II. Imperatoris notus , inter Poëtas recensetur à Joanne Vigintimillio in Tabulâ Poëtarum Siculorum .

Sardiniae , ut ab eâ Insulâ Januenses precibus Pisanorum ciceret, à patre præfectus est . Mox ille navalî classe Antistites, Romanum à Gregorio IX. anno 1239. accitos , ut solemni Concilio Fidericum ob seclera Regno deturbaret , non longi à portu Pisano cepit ad patris mandatum , qui, uti referunt, itâ scripscrat :

*Omnes Pralati , Papa jubenta vocati ,
Et tres Legati , veniant buc usque ligati .*

Nuntio tñm insperatae victoriæ Fridericus accepto , qui post vitam, depopulatamq; Faventiam ad depopulationem vicinæ Bononiæ se paraverat, confessim omnes ad Amalphim Urbem carceri mancipandos misit . Gregorius hac novâ injuriâ tanto dolore est affectus, ut paucis post diebus febre correptus , decimo quarto sui Pontificatus anno mortem obierit . Sed Entius dum Bononiam obsidione premit , à Pontificio Legato , copiosâ Bononiensis manu instructo , capitur , atque ferreâ inclusus caveâ mortem subire cogitur anno 1272. Martio mense . Cadaver Bononienses in Divi Dominici honorifice condunt . Ex Hieronymo Surita Annał. lib. 5. cap. 61. pag. 417. 480. Abramo